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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Leonard NIVEA CH 120.1003.8817.3 RH 17.03.2012 7 3.45 3.11 28.41 Fasel Christian, St. Antoni

Leonard LAURA CH 120.0993.7160.6 RH 23.01.2012 7 3.70 3.22 27.81 Marfurt-Nick Josef, Büron

Zeling SCHWALBE CH 120.0952.3306.9 HO 14.11.2011 8 3.78 3.26 27.35 Schneeberger Thomas, Rüedisbach

Morgens Eliso ERIKA CH 120.0981.1758.8 HO 25.09.2011 8 4.01 3.43 26.82 Rubli + Anderegg + Schurter, Benken ZH

Zaugg's Teatro TINA CH 120.0885.2926.1 RF 22.09.2010 9 4.66 3.39 24.68 Zaugg Christian + Sandra, Uerkheim

Savard DORLI CH 120.0841.5861.8 RH 28.09.2010 8 3.67 3.04 24.56 Künsch Martin, Grasswil

Alder Jack RAMONA CH 120.0824.7846.6 RH 01.05.2010 10 3.99 3.20 23.71 Alder René, Hallau

Savard SIBILLE CH 120.0878.4865.3 RH 20.03.2010 9 3.63 3.12 23.45 BG Steiger + Arnold, Schlierbach

Girlang's Savard FORTESIA CH 120.0831.9070.1 RH 22.10.2009 8 4.24 3.16 22.79 Schaub Daniel, Beinwil SO

Rino VALENTINA CH 120.0763.5170.6 RH 04.10.2009 10 3.99 3.28 22.55 Stucki Bendicht, Schlosswil

Rino DRAGONA CH 120.0812.8583.6 RH 30.09.2009 10 3.76 3.32 22.54 Imboden und Peterhans agrino, Remetschwil

Les Verdaux Re-Design KAMOURASKA CH 120.0815.3183.4 HO 03.08.2009 9 3.74 3.09 22.20 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Glen GABY CH 120.0773.5681.6 HO 03.12.2008 9 3.75 3.16 21.15 Bachofen Marcel, Hinteregg

Les Longes Samson BERRA CH 120.0757.3845.4 HO 09.12.2008 11 3.49 3.19 21.05 Pittet Damien + Descloux Vincent, Romanens

Blitz CELINE CH 120.0655.1166.1 RH 13.10.2008 9 3.83 3.13 20.92 Hürlimann Beat + Roland, Freudwil

Blitz PALE CH 120.0713.9678.8 RH 21.09.2008 8 4.20 3.48 20.77 Rudaz Elmar, Schmitten FR

Foresthill Blitz TANIA CH 120.0684.6858.0 RH 03.06.2008 11 4.83 3.79 20.30 Weber Michael, Innerberg

Heiniger's Eikon RAMONA CH 120.0664.2326.0 RH 16.03.2008 11 4.13 3.14 20.12 Steiner Michael, Amlikon-Bissegg

Schaerfarm Panther MINIA CH 120.0627.9222.3 RH 25.01.2008 11 4.72 3.47 19.89 Geiser Christina, Lüsslingen

Schurtis Estival ESTRADA CH 120.0572.0151.8 RH 25.12.2007 10 3.79 3.36 19.77 BG Herren + Schurtenberger, Bern

Blitz ORNELLA CH 120.0671.1262.0 RH 10.12.2007 10 3.96 3.46 19.60 Willemin Noël, Ederswiler

Saurer GERA CH 120.0447.2840.0 RH 30.10.2007 11 4.26 3.63 19.57 Gerber Beat, Mont-Tramelan

Joyboy PRISCILLA CH 120.0649.5130.7 RH 01.09.2007 11 3.51 3.21 19.46 Perritaz Jacques, Villarlod

Sam GINA CH 120.0644.2798.7 RH 07.10.2007 10 3.65 3.15 19.38 Schlatter Roger, Bargen SH

Jul POEME CH 120.0596.4298.2 RH 14.02.2007 12 3.97 3.07 18.55 THG Messen, Messen

Joyboy EGYPTE CH 120.0550.7958.4 RH 13.12.2006 13 3.61 3.09 18.43 Menoud Laurent, Le Crêt-p-Semsales

AMA BETTINA DE 349981658.0 HO 04.08.2005 11 4.13 3.33 18.40 Hanhart Erich, Matzingen

Joyboy JOY CH 120.0456.4040.4 RH 30.12.2006 12 3.90 3.37 18.39 Nussbaumer Daniel, Mümliswil

Schwizer's Theo JASMIN CH 120.0456.3382.6 RH 19.07.2004 15 4.35 3.38 15.81 Galli Hanspeter, Bigenthal

Swiss Fleckvieh

Devis DUBAJ CH 120.0921.5191.5 SF 25.11.2010 8 4.21 3.48 25.22 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Larsson LEANDRA CH 120.0758.1204.8 SF 28.01.2009 11 4.09 3.12 21.37 Scherrer Norbert, Müselbach

Bantiger Bradson GLADIOLE CH 120.0781.0149.1 SF 07.01.2009 8 3.75 3.59 21.32 Zürcher Daniel + Marianne, Stettlen

Dominator PANJA CH 120.0738.0386.4 SF 24.11.2008 10 3.48 3.23 21.21 Zimmermann Werner, Buchberg

Larsson AMALIA CH 120.0710.5459.6 SF 19.07.2008 10 4.21 3.32 20.51 Wüthrich-Keller Bruno, Schlosswil

Masolino MAUS CH 120.0704.5498.4 SF 04.06.2008 11 3.84 3.04 20.34 Tanner Thomas, Merishausen

Stadler OTTAWA CH 120.0630.4960.9 SF 21.12.2007 11 4.83 3.56 19.64 Minnig Hans + Christian, Wimmis

Incas JRENA CH 120.0688.6657.7 SF 24.11.2007 11 4.08 3.31 19.52 Siegenthaler Thomas, Schangnau
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Montbéliarde

Ultimo OSTIA CH 120.0757.3144.8 MO 18.06.2010 9 4.28 3.19 23.85 Fankhauser Hanspeter, Niederwangen BE

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Norman PIROSKA CH 120.0666.8562.0 HO 30.10.2007 10 3.66 3.06 24.46 Joller Beat + Claudia, Richenthal

Dino GUDRUN CH 120.0595.2333.5 RH 12.12.2006 12 3.52 3.40 22.94 Schöpfer + Stadelmann, St. Antoni

Dionys ELLEN CH 120.0535.3343.9 RH 22.07.2006 11 4.55 3.59 22.26 Hofer Andreas, Oberneunforn

150'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Bradson WINDROSE CH 120.0389.1976.0 RF 25.12.2004 12 3.81 3.28 24.32 Gygax Urs + Bernhard, Oschwand
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   November | Novembre 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Oklahoma OXANA CH 120.1149.3584.4 RH 03.10.2014 5 75'360 3.59 3.57 29.70 Enz + Rechsteiner, Arnegg

Sunhill Champion EBA CH 120.0985.9424.2 HO 22.03.2012 7 100'265 3.68 3.36 28.48 BG Buri, Krauchthal

Gold Chip NERA CH 120.1180.5550.0 HO 19.10.2015 4 61'326 3.54 3.16 27.74 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Anton LISA CH 120.1219.7259.7 HO 17.09.2015 5 62'684 3.42 3.33 27.66 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

Lüscher's Svarti BARILLA CH 120.0996.0828.3 RH 03.02.2012 7 98'089 4.21 3.34 27.48 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

le-go.ch Shottle CANDY CH 120.0892.1105.9 RF 11.05.2011 7 102'173 3.77 3.46 26.70 Tierhaltergemeinschaft legoth, Bern

Bimo Gardetto IBERIA CH 120.1146.2843.2 RF 09.04.2014 5 71'234 4.22 3.38 26.41 Bigler KLG, Moosseedorf

Al 339 CREOLA CH 120.1062.8580.3 HO 12.01.2014 5 75'117 4.01 3.51 26.36 Tobler Adrian, Oberhofen TG

Guillet Glen NORIA CH 120.0854.2161.2 HO 28.02.2010 8 111'622 3.15 2.91 26.20 Guillet Pascal, Villars-Burquin

Flu Farm Vodka REDLINE CH 120.1085.5831.8 RH 21.08.2013 4 77'967 3.94 3.18 26.05 Grossenbacher Werner + Liselotte + Fabian, Zofingen

Swiss Fleckvieh

Bjoern RENATE CH 120.0797.0548.3 SF 05.01.2010 8 106'101 3.51 3.16 24.62 Althaus Philippe, Alchenstorf

Nelson ANGELINA CH 120.0860.4832.0 SF 12.08.2010 7 95'322 3.69 3.27 23.63 Rüegsegger Urs + Lukas, Farnern

Devis FINETTE CH 120.0901.7330.8 SF 05.07.2011 8 88'724 3.67 3.06 23.53 Schwob-Beer Peter, Lampenberg

Cool BENIKA CH 120.0829.3644.7 SF 22.08.2010 9 93'285 4.22 3.25 22.83 Weber Thomas, Jens

Bental BATA CH 120.0921.5300.1 SF 06.11.2011 7 82'581 4.40 3.52 22.77 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Devis DARIA CH 120.1019.9152.5 SF 04.03.2012 7 79'357 4.25 3.26 22.73 Gasche Martin, Oekingen

Red-Boy MISS CH 120.0817.6039.5 SF 12.08.2009 10 101'603 4.21 3.31 22.64 Rentsch Markus, Gelterkinden

NoSBa Valcas TONIA CH 120.0964.6862.0 SF 28.08.2011 7 83'385 3.78 3.35 22.47 Schmutz Norbert, Wünnewil

Altivo NOEL CH 120.0897.6570.5 SF 25.12.2010 6 88'771 3.77 3.31 22.38 Beerli Ruedi, Eschlikon TG

Leonard FATIMA CH 120.0920.0989.6 SF 20.12.2010 9 88'237 3.81 3.24 22.35 Schneider Ueli, Düdingen

Simmental

Tur-Bach ASTRA CH 120.0757.7676.0 70 26.01.2009 10 99'269 3.94 3.17 21.26 Bach Ueli, Turbach

Silvan WARIA CH 120.0733.0499.6 60 24.12.2008 11 99'413 3.80 3.54 21.17 Rey Nicolas + Christophe, Châtelard-p-Romont

Armando NINA CH 120.0562.8846.6 60 14.09.2007 11 107'272 4.28 3.56 20.77 Mani-Wampfler Walter, Latterbach

Venoso JULIA CH 120.0776.8426.1 70 31.03.2009 10 95'210 4.02 3.58 20.65 Kamber Ueli, Balsthal

Runic GANA CH 120.1225.0434.6 60 06.10.2015 4 46'325 3.80 3.42 20.60 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Montbéliarde

La Tuilière Micmac ROLL CH 120.1139.4812.8 MO 11.08.2014 5 60'504 3.34 2.92 22.89 Reymond Danny, Jongny

Valfin Jb VALSAINTE CH 120.0967.9771.3 MO 29.07.2011 6 82'097 4.00 3.56 22.05 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Vantey PL FILLE CH 120.0936.8621.8 MO 22.11.2012 7 71'276 3.84 3.52 21.94 Gavillet Pierre-Laurent, Peney-le-Jorat

Triomphe MAGIE CH 120.0925.9658.7 MO 29.01.2011 9 83'623 3.32 3.13 21.27 Hutmacher Roger, Le Bémont JU

Tipoli DORIS CH 120.0819.3210.5 MO 27.10.2010 9 83'718 3.90 3.31 20.78 Martin Schwager + Anita Müller, Wängi
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Joos Beart RONA CH 120.1271.4410.3 HO 20.08.2018 2.01 14'914 2.96 2.94 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Zigi Supersire ORA RITA CH 120.1279.3097.3 HO 29.11.2017 2.09 13'727 3.32 2.96 Senn Alois, Niederhelfenschwil

Kingsley RIKA CH 120.1472.2554.7 HO 04.01.2019 1.11 13'452 3.24 3.17 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Nord-Ouest Montross FLORIDA CH 120.1411.3586.6 RF 06.05.2018 1.11 13'234 3.63 2.96 BG Joray + Pfister, Pleigne

Schübi Farm's Sprite ZAIA CH 120.1198.0361.2 HO 21.07.2018 2.01 12'691 3.72 3.52 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Swiss Fleckvieh

Glassgo TESSA CH 120.1415.8107.6 SF 01.07.2018 2.03 11'165 3.82 3.38 Guggisberg Willi + Roman, Aesch (Neftenbach)

Atomar ANEMONE CH 120.1386.5543.8 SF 28.01.2018 2.08 10'735 3.31 3.27 Degen Robert + Martin, Eptingen

Mario NIVEA CH 120.1356.6589.8 SF 22.07.2017 2.05 10'609 3.56 3.39 Räss Andreas, Andwil SG

Carnal Ivan CAMELIA CH 120.1414.2517.2 SF 23.03.2018 2.09 10'125 4.14 3.07 Carnal Jacques, Souboz

Basist GLORIA CH 120.1371.1916.0 SF 08.04.2018 2.06 9'817 3.92 3.52 Bütikofer Adrian, Zauggenried

Simmental

Helux BAMBI CH 120.1332.0195.1 70 17.09.2018 2.02 8'388 3.86 3.30 Tritten Ueli, Lenk im Simmental

Ben KITA CH 120.1432.3710.0 60 03.06.2018 2.07 7'782 4.11 3.41 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Burlan IRIS CH 120.1320.8684.9 60 27.10.2017 3.02 7'713 4.07 3.44 Marti Daniel, Bangerten

Montbéliarde

Helux HELISETTE CH 120.1408.3939.0 MO 20.02.2018 2.09 11'696 3.76 3.49 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Le Torel Esprit Jb JACHERE CH 120.1386.6335.8 MO 10.09.2018 2.02 10'113 3.27 3.54 Bovey Frédéric, Prahins

Jalgary Jb COLETTE CH 120.1334.1112.1 MO 07.11.2017 2.11 9'986 3.51 3.65 Curtet Yann, Juriens

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Menoud Red Amazing YOUMEA CH 120.1369.3861.8 HO 08.09.2017 3.03 15'392 3.77 3.46 Menoud Bernard, Môtiers NE

Schübi Farm's Atwood XELA CH 120.1250.9428.8 RF 09.12.2017 3.02 15'120 3.87 3.49 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Bournin Applejack XENON CH 120.1323.2745.4 RF 17.02.2017 3.06 15'083 3.08 3.30 Quartenoud Caroline, Treyvaux

Double yoU-B Iota FLAECKLI CH 120.1276.8667.2 RF 12.08.2017 3.03 14'889 3.45 3.24 BG Balsiger + Dummermuth, Greng

Menoud Red Durango KIMLY CH 120.1337.1770.4 HO 06.06.2017 3.04 14'874 3.52 3.25 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Stauffred Van Gogh P ESSENTIELLE CH 120.1338.3631.3 SF 07.04.2017 3.08 11'505 3.95 3.45 Wölfli Sandro, Fahrni b. Thun

Insolite LOTTI CH 120.1118.3869.8 SF 21.06.2014 3.06 11'031 3.46 3.04 Schmider Hanspeter, Oppligen

Allegro ALFA CH 120.1228.4260.8 SF 28.08.2015 4.05 10'943 3.88 3.13 Segmüller Reto, Marbach SG

Grand-champ Seven COSTARICA CH 120.1393.6463.6 SF 06.10.2017 3.02 10'875 3.28 3.03 CE Schläfli + Paillard, Champvent

Attico JASMINA CH 120.1318.5557.6 SF 20.02.2017 3.11 10'836 4.03 3.47 Brönnimann Andres, Kehrsatz
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Figo NIRMA CH 120.1280.6469.1 60 11.10.2017 3.01 10'378 3.68 3.28 Zosso Magnus, Düdingen

Simmentalerh Unetto BIRKE CH 120.1345.6761.2 60 31.05.2017 3.07 9'029 3.93 3.44 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Igor BROMBEERE CH 120.1339.2675.5 60 04.04.2017 3.09 8'542 3.83 2.94 Baumann Christoph, Wichtrach

Montbéliarde

Esprit Jb NARITA CH 120.1344.0122.0 MO 13.06.2017 3.06 13'234 3.84 3.43 Frères Stegmann, Boncourt

Itachi Jb NEUVIEME CH 120.1344.0144.2 MO 22.08.2017 3.03 12'604 3.49 3.48 Frères Stegmann, Boncourt

MALICE FR 3931042411.7 MO 27.01.2016 4.08 12'008 3.51 3.58 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Menoud Red Rosy-Nino RIWANON CH 120.1205.8763.1 RH 16.02.2015 4 17'614 3.16 2.89 Menoud Bernard, Môtiers NE

Püntis Apoll DARIA CH 120.1254.9584.9 RH 03.06.2016 3 17'425 3.68 2.98 Stierli Remo, Birmensdorf ZH

Schübi Farm's Atwood WALORA CH 120.1250.9396.0 RF 20.05.2016 3 17'192 3.76 3.20 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Hinterschoren Messi QUANDRA CH 120.0756.3536.4 HO 06.02.2014 4 15'899 4.01 2.93 Näf Thomas, Buttwil

Menoud Red Millard BABY-LOU CH 120.1233.0616.1 HO 03.12.2015 3 15'872 3.98 3.16 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Leonard LUXA CH 120.1187.7840.9 SF 06.11.2014 4 13'508 3.98 3.06 Wyss-Häfliger Wendelin, Triengen

Laptop LUCIA CH 120.1200.0352.0 SF 01.08.2015 3 13'463 4.26 3.33 Hugelshofer André, Hattenhausen

Altivo NOEL CH 120.0897.6570.5 SF 25.12.2010 6 13'449 3.36 3.19 Beerli Ruedi, Eschlikon TG

Savard AGROBE CH 120.1153.1664.2 SF 24.11.2014 5 13'438 3.76 3.03 Fischer-von Weissenfluh Peter + Rosmarie, Blumenstein

Bjoern RENATE CH 120.0797.0548.3 SF 05.01.2010 8 13'309 3.60 3.18 Althaus Philippe, Alchenstorf

Simmental

Runic GANA CH 120.1225.0434.6 60 06.10.2015 4 13'382 3.95 3.50 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Wallierhof Costa OLGA CH 120.0986.1763.7 60 23.01.2012 7 12'990 3.19 2.98 BZ Wallierhof, Riedholz

Runic GOLDI CH 120.1158.0705.8 70 21.05.2015 4 11'933 3.62 3.43 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Montbéliarde

MINOISE CH 120.1265.2686.3 MO 27.07.2016 3 13'274 3.80 3.56 Frères Stegmann, Boncourt

Farmerpiamon Tarn JODIE CH 120.1050.3931.5 MO 28.09.2012 6 13'161 3.69 3.05 Schmid-Lerch Hans, Schlattingen

FRAGOLA CH 120.1231.4231.8 MO 10.10.2015 3 12'822 3.63 3.42 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Secretariat- ZAKIRA CH 120.1348.8561.7 HO 2.00 69 VG  86 85 84 87 87 Fankhauser Hans + Markus, Süderen

La Brevena Aladdin FIDJI CH 120.1423.3503.6 RH 2.08 103 VG  86 85 85 86 87 Zürcher Jonas + Steiner Christoph + Pfulg Koni, Frutigen

Berseth Secretariat- GALIPETTE CH 120.1479.5180.4 HO 2.00 27 VG  85 86 84 85 85 Berseth Guy, St-George

AvalancheMill Echo DARCY CH 120.1441.6939.4 RH 2.02 41 VG  85 84 83 86 86 Felder Anton, Marbach LU

Gratgerber's Jordy BRY CH 120.0667.0832.9 RH 2.00 40 VG  85 85 84 85 85 Gerber Walter, Signau

Gratgerber's Jordy KAYLEY CH 120.1536.7702.6 RF 2.00 26 VG  85 86 79 85 86 Gerber Walter, Signau

Kalyano MOLLY CH 120.1423.4868.5 RF 2.08 91 VG  85 82 82 87 86 Germain Philippe, St-George

Chollet-Star Power ELEGANTE-RF CH 120.1504.5864.2 RF 1.10 130 VG  85 84 84 88 85 Menoud Bernard, Môtiers NE

Menoud Red Devour JILL CH 120.1437.8007.1 RH 2.11 48 VG  85 84 82 88 85 Menoud Bernard, Môtiers NE

Majoric Achilles TENERIFE CH 120.1506.8715.8 RH 2.01 53 VG  85 86 85 84 86 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Majoric Casper MANIOLA CH 120.1506.8723.3 HO 1.11 67 VG  85 83 86 85 85 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Majoric O Kaliber ADEEN CH 120.1506.8720.2 HO 1.11 77 VG  85 85 85 85 85 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Bül-R. Sidekick PISCHNETT CH 120.1456.2358.1 HO 2.07 131 VG  85 85 87 85 86 Pedrini Nicola, Airolo

Pat MC`BOLONNIA CH 120.1394.0359.5 RF 2.02 286 VG  85 *) 85 86 85 86 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

HOppliger History MALAGA CH 120.1459.7785.1 HO 2.04 143 VG  85 86 83 84 85 Schüpbach Thomas, Walkringen

Thomi's Power FLO-RED CH 120.1510.0761.0 RH 1.11 48 VG  85 84 86 86 85 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Thomi's Unix DESTINY CH 120.1510.0751.1 HO 2.00 108 VG  85 85 82 85 86 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Apple Crisp MELBA CH 120.1498.4362.6 HO 2.01 84 VG  85 85 85 87 85 Wiedmer Hans + Michael, Heimenschwand

Swiss Fleckvieh

Orlando YVANA CH 120.1464.3506.0 SF 2.09 63 VG  86 86 86 88 82 Rey Alexandre, Châtelard-p-Romont

Le Chêne Bivio KINETTE CH 120.1459.6524.7 SF 2.08 54 VG  86 86 87 87 80 Saudan Julien, Châtel-St-Denis

Sandro MORGENROT CH 120.1460.1026.7 SF 2.11 79 VG  85 86 86 84 87 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Rebin Jeremy KAPPA CH 120.1490.8902.4 SF 2.05 91 VG  85 86 85 85 83 Aeschlimann Ueli, Trub

Astronom FRIESLI CH 120.1485.5280.2 SF 2.05 48 VG  85 85 85 87 85 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Haldi's Odyssey OXANA CH 120.1386.1203.5 SF 3.05 42 VG  85 84 86 86 85 Haldi Stefan, Zwischenflüh

Orlando KIRI CH 120.1461.8458.6 SF 2.04 37 VG  85 86 84 86 85 Indermühle Hans, Reutigen

Umberto CILKA CH 120.1413.9183.5 SF 2.11 54 VG  85 87 88 85 78 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Mani's Carano VALINKA CH 120.1325.4047.1 SF 2.10 48 VG  85 85 85 87 85 Mani David, Schwenden

Perreten's Orkan AMANDOLA CH 120.1463.9939.3 SF 2.07 54 VG  85 85 85 86 85 Perreten Michael, Feutersoey

Lord ARNIKA CH 120.1438.3400.2 SF 2.03 135 VG  85 86 84 87 85 Ramseier Benjamin, Süderen

Sansone TANJA CH 120.1462.6666.4 SF 2.11 58 VG  85 84 88 87 83 Schäfer Martin, Weissenburg

Zurbrügg's Arthos ELVIRA CH 120.1405.9465.7 SF 1.11 87 VG  85 86 87 86 80 Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Simmental

Fabbio LINA CH 120.1429.3237.2 60 2.11 90 VG  85 87 86 84 83 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Leon VANILLE CH 120.1464.5375.0 60 2.09 45 VG  85 86 84 86 86 Bachmann Ueli + Hansueli, Scharnachtal

Beesa Fels ADONIS CH 120.1403.3454.3 70 2.11 50 VG  85 85 84 86 86 Beetschen Christian, Saanen

Brisago LUANA CH 120.1432.3742.1 70 2.07 81 VG  85 86 81 87 85 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Panoramahof Fels SULEIKA CH 120.1366.5103.6 60 2.11 59 VG  85 86 86 84 84 Hauswirth Kathrin, Schönried

Micky Maus ADLER CH 120.1497.8458.5 60 2.04 95 VG  85 85 85 85 85 Maurer Hans, Wichtrach

PerrenSenggi Fels BACCARA CH 120.1469.9269.3 60 2.10 30 VG  85 87 84 85 85 Perren Urs + Björn, St. Stephan

Adi JEZABEL CH 120.1453.3065.6 60 3.01 52 VG  85 87 85 85 83 Quartenoud Joe + Isabelle + Valentin, Frenières-sur-Bex
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Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Tornado STELLA CH 120.1402.1127.1 60 2.08 81 VG  85 88 85 84 86 Reichen Res, Wengi b. Frutigen

Cyrill HELGA CH 120.1445.0666.3 60 2.11 46 VG  85 85 85 85 86 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Leon MELINA CH 120.1456.7308.1 60 2.09 61 VG  85 86 85 86 82 Trachsel Jakob + Jonathan, Feutersoey

Montbéliarde

Holding Jb HOLLYWOOD CH 120.1433.3338.3 MO 3.00 84 VG  85 84 83 86 88 Erb Christian + Fils, L'Auberson

Praz-Tecot Maximo Jb MALAÏKA CH 120.1443.0766.6 MO 3.00 71 VG  85 85 86 86 85 Guignard Pierre, Rances

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Berseth Sunlight FESTIVAL CH 120.1395.8629.8 HO 3.01 130 VG  87 87 87 85 88 Berseth Guy, St-George

Jowis Atwood TAMINA CH 120.1163.2208.6 RF 3.00 154 VG  87 89 83 88 86 Josi Ulrich, Wimmis

Künzi's Lotus HOLLY CH 120.1348.8523.5 RF 3.04 215 VG  87 *) 88 87 84 88 Künzi Rolf, Süderen

Majoric Ammo TEKILA CH 120.1394.8295.8 RH 3.07 45 VG  87 88 88 85 87 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Swiss Fleckvieh

Umberto PANAMA CH 120.1413.9187.3 SF 2.11 56 VG  88 87 89 89 87 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Hewys Orlando TULPE CH 120.1312.0041.3 SF 4.00 29 VG  87 87 88 87 86 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Genaro RAFFINA CH 120.1393.0963.7 SF 3.11 42 VG  87 86 87 88 87 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Kilian Sf OLYMPIA CH 120.1279.6516.6 SF 3.09 64 VG  87 88 85 87 86 Mani David, Schwenden

Le Chêne Tornado JOCONDE CH 120.1393.3478.3 SF 3.11 52 VG  87 88 87 87 88 Saudan Julien, Châtel-St-Denis

Unternaehrer Madison MIRABELLE CH 120.1374.4248.0 SF 3.02 114 VG  87 86 86 89 88 Unternährer Thomas, Marbach LU

Simmental

Burlan VANESSA CH 120.1396.4472.1 60 4.01 22 VG  87 86 87 88 87 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Baschi BALLERINA CH 120.1360.0700.0 70 3.03 316 VG  87 87 88 87 89 Wittwer Res, Schwarzenegg

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Sunibelle Dempsey ESPRIT CH 120.1084.3236.6 HO 5 73 EX  95 3E 96 96 93 95 von Känel+Sudan+Jones+Conroy+Agriber+Serrabassa, Sumiswald

Zingre-Thomi Absolute FLOWER CH 120.1150.7079.7 RH 5 36 EX  94 3E 95 91 95 94 Favre Sébastien, Les Moulins

Desgranges Observer ULANKA CH 120.1063.8758.3 HO 6 127 EX  93 4E 93 94 93 93 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Nelio BAMBI CH 120.0722.0380.1 HO 6 33 EX  93 4E 94 93 93 93 Ramseier Benjamin, Süderen

Chapelle Questo NIAGARA CH 120.0712.4816.2 HO 11 60 EX  92 8E 93 93 88 93 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Raydholstein Savard QUININE CH 120.0869.4771.5 RF 8 107 EX  92 6E 93 90 88 94 Raynaud François, Château-d'Oex

Saphir SELINA CH 120.0780.8712.2 HO 8 33 EX  92 4E 94 89 91 93 Ramseier Fritz, Süderen

Desgranges Doorman ABIGAIL CH 120.1148.5622.4 HO 5 28 EX  92 3E 93 91 92 93 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Coppey Mogul PAPSY CH 120.1211.8846.2 HO 4 153 EX  92 2E 93 89 90 93 Coppey Emmanuel + Denis, Orsières

Les Côtes Rustler HELSINKI CH 120.0994.7852.7 RH 7 100 EX  91 4E 92 90 91 91 Barras Pierre-André + Marcel, Pensier

Les Frênes O'Kaliber NIKITA CH 120.1205.1782.9 HO 5 51 EX  91 3E 92 89 92 91 Audemars Jean-Marc, Le Brassus

Berseth Timisouara ANERIQUE CH 120.1072.9510.8 RF 7 64 EX  91 3E 91 90 92 91 Berseth Guy, St-George

newfield Atwood CAPRICE CH 120.1123.0500.7 HO 5 120 EX  91 3E 92 90 91 91 Gerber Walter, Signau

Hertig's Wegas HELVETIA CH 120.0978.2785.3 HO 7 188 EX  91 3E 91 90 91 92 Hertig Hans-Ulrich, Schwanden i. E.

La Villaire Driver SLIMY CH 120.1128.9054.1 HO 6 143 EX  91 3E 89 89 92 92 Perroud Jimmy + Cédric, Echallens

Stauffred Hybrid CORAIL CH 120.1195.4106.4 RH 5 59 EX  91 2E 93 91 89 91 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Bimouna Lookout ISERE CH 120.1174.8007.5 HO 5 67 EX  91 2E 92 88 90 93 Ferme Yersin + Co, Rougemont

Rothenbühler Twix KIWI CH 120.1152.0169.6 RH 5 167 EX  91 2E 92 90 89 92 Künzi Rolf, Süderen

Menoud Red Rosy-Bolt SIDOINE CH 120.1233.0597.3 RF 4 61 EX  91 2E 88 90 91 94 Menoud Bernard, Môtiers NE

Unternaehrer Armani AMBRA CH 120.1129.7107.3 RH 7 68 EX  91 2E 91 89 92 91 Unternährer Thomas, Marbach LU

Indigo KERSTIN CH 120.1229.1036.9 RH 4 62 EX  91 2E 89 89 93 91 Wiedmer Hans + Michael, Heimenschwand

Atwood ZAYANA CH 120.1342.5472.7 HO 3 46 EX  91 90 89 92 91 Fankhauser Hans + Markus, Süderen

Haslis Lookout MELINA CH 120.1185.3619.1 HO 4 120 EX  91 92 93 91 90 Haslebacher Samuel + Sandra, Sumiswald

Chapelle Dempsey FALUN CH 120.1173.7341.4 HO 5 77 EX  90 3E 93 84 89 90 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Raydholstein Ladd VERMEIL CH 120.1184.4766.4 RH 5 30 EX  90 3E 92 84 90 90 Raynaud François, Château-d'Oex

GHH FUNNY 6 DE 356880255.1 HO 6 88 EX  90 3E 94 95 88 89 Siegenthaler Erich + Roman, Biembach

Gratgerber's Awesome MEDECINA CH 120.0667.0738.4 RH 4 97 EX  90 2E 91 94 90 90 Gerber Walter, Signau

Lista Dempsey PRISILLA CH 120.1071.6228.8 HO 5 107 EX  90 2E 95 85 89 91 Liechti-Odermatt Peter + Felicia, Konolfingen

La Villaire Fiction TARTINE CH 120.1128.9126.5 RF 5 63 EX  90 2E 91 93 90 90 Perroud Jimmy + Cédric, Echallens

PraderGrens Solomon O'CLAIRE CH 120.1251.9927.3 HO 4 71 EX  90 2E 92 93 86 91 Pradervand M.+ C. / Julmy F., Grens

F.F. des Princes Rolex-P RED ROXI CH 120.1176.9401.4 RH 4 137 EX  90 93 93 87 91 Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Zz Top MASCOTTE CH 120.1343.4988.1 RF 3 63 EX  90 88 86 92 91 Bapst Jacques + Eliane, La Roche FR

Chapelle Nike FLORIDA CH 120.1318.1266.1 HO 3 44 EX  90 92 88 90 91 BG Cottier + Rauber, Im Fang

Kelvin MELODIE CH 120.1171.3007.9 RH 5 29 EX  90 89 90 92 90 Boschung Bruno, Oberschrot

Fecker Explode MACKAY CH 120.1072.8482.9 HO 5 67 EX  90 91 92 90 89 Croisier Sophie, Gimel

Leonard BARBARA CH 120.0935.8972.4 RH 7 211 EX  90 88 93 90 90 Duvoisin Mickaël, Fontanezier

Gratgerber's Bankroll CESARINE CH 120.0667.0752.0 HO 4 98 EX  90 92 91 89 90 Gerber Walter, Signau

Les Gérys Agent IRENE CH 120.1339.2326.6 RH 3 74 EX  90 90 86 89 92 Gex-Fabry Dominique + Fils, Muraz (Collombey)

Sautaux Mcdougal RIVIERE CH 120.1266.9666.5 HO 4 66 EX  90 92 91 90 89 Gisler Anton + Peter, Altdorf UR

Majoric Artemis THUNDRA CH 120.1332.1786.0 RH 3 121 EX  90 90 89 91 90 Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

La Villaire Californi ARIZONA CH 120.1283.2180.0 RH 3 109 EX  90 90 88 90 91 Perroud Jimmy + Cédric, Echallens

Hirschisfarm Silver SAMANTA CH 120.1258.3137.1 HO 3 32 EX  90 89 85 91 91 Schäfer Martin, Weissenburg
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Trachsel's Citation KATANGA P CH 120.1262.8607.1 RH 4 76 EX  90 89 92 89 91 Trachsel Urs, Oberbütschel

Walson Mccutchen DELIANNE CH 120.1234.6275.1 HO 4 79 EX  90 91 85 90 91 Tschirren Urs+Andrea + Sigrist Matthias+Christa, Heiligenschwendi

Swiss Fleckvieh

Boris CASABLANCA CH 120.0840.0849.4 SF 10 47 EX  95 8E 94 97 95 94 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Delago ULINA CH 120.0926.8506.9 SF 8 85 EX  95 6E 96 96 94 94 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Au Bon Coeur Incas ROXANE CH 120.0774.3997.7 SF 10 73 EX  94 8E 93 96 94 93 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Zurbrügg's Odyssey HAVANNA CH 120.0538.6668.1 SF 6 65 EX  94 4E 95 93 95 95 Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Pierolet CESILIA CH 120.0914.7834.1 SF 9 10 EX  93 6E 93 94 95 93 Hefti Ueli, Turbach

Odyssey HARMONIE CH 120.1128.7577.7 SF 5 88 EX  93 2E 95 96 91 92 Rey Michel, Châtelard-p-Romont

Bödi's Pierolet PIANA CH 120.1080.4158.2 SF 6 275 EX  93 2E 94 95 92 96 Schnider Walter, Flühli LU

Famber Spezi GINA-LYNN CH 120.0978.2256.8 SF 7 352 EX  92 5E 94 89 94 93 Berger Christian, Aeschi b. Spiez

Fimo LEA CH 120.0860.6494.8 SF 8 337 EX  92 4E *) 93 92 92 93 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Mani's Nadal QUEEN CH 120.0668.9606.4 SF 6 72 EX  92 4E 92 91 94 92 Mani David, Schwenden

Valdo HELLA CH 120.1077.3904.6 SF 6 52 EX  92 4E 93 93 91 95 Pfander Samuel + Marisa, Bleiken

Bronco DELIA CH 120.1185.2243.9 SF 5 40 EX  92 3E 91 92 94 92 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Pierolet FABIOLA CH 120.1111.2216.2 SF 6 62 EX  92 3E 90 92 94 94 Indermühle Hans, Reutigen

Vinos NURIA CH 120.1153.2038.0 SF 5 29 EX  92 2E 92 90 93 95 BG Ziegelhaus, Süderen

Kilian Sf SPATZA CH 120.1281.0778.7 SF 4 83 EX  92 2E 92 91 93 91 Stryffeler-Eschler Niklaus, Boltigen

Unternaehrer Van Gogh VIOLETTA CH 120.1263.8220.9 SF 4 70 EX  92 2E 93 91 93 92 Unternährer Thomas, Marbach LU

Zurbrügg's Odyssey ORCHIDEE CH 120.1253.7804.3 SF 5 56 EX  92 2E 93 93 91 92 Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Orlando NIKITA CH 120.1300.6868.7 SF 3 82 EX  92 93 91 93 92 Fankhauser Hans + Markus, Süderen

von Känel's Ophir LAURA CH 120.1084.2987.8 SF 7 81 EX  91 4E 92 91 91 90 von Känel Adrian, Aeschiried

Zurbrügg's Orlando LIVIA CH 120.0538.6662.9 SF 6 19 EX  91 4E 92 95 90 88 Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Odyssey JULIANA CH 120.1150.0655.0 SF 6 124 EX  91 3E 92 94 90 87 Gäumann Daniel, Tägertschi

Sansone LUANA CH 120.1051.6565.6 SF 7 72 EX  91 3E 94 91 90 87 Gobeli Adrian, Boltigen

Glütschhof Odyssey MAJA CH 120.1192.5707.1 SF 6 26 EX  91 3E 91 91 92 91 Iseli Hanspeter + Jürg, Zwieselberg

Cocorossa CASSIS CH 120.0651.4646.7 SF 6 11 EX  91 3E 91 93 91 88 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Les Granges Edison MISSY CH 120.1054.6931.0 SF 6 354 EX  91 3E 90 91 93 91 Mayer Yann, Denens

Bivio ANINA CH 120.1105.3165.1 SF 6 17 EX  91 3E 94 87 91 90 Moser Reinhold + Marianne, Oberwil i. S.

Pierolet BINIA CH 120.1144.5814.5 SF 5 113 EX  91 3E 94 86 92 93 Rentsch Bruno, Fankhaus (Trub)

Red-Line Pierolet TULIPA CH 120.1084.8745.8 SF 5 263 EX  91 3E 91 90 93 89 Zürcher-Lüthi Ernst, Eggiwil

Odyssey ROMI CH 120.1266.6875.4 SF 4 103 EX  91 2E 89 93 93 93 Bärtschi Peter, Herbligen

Salomo SANDY CH 120.1251.5940.6 SF 4 40 EX  91 2E 92 87 93 91 Hirni Hans, Unterseen

Mani's Pickel QUENA CH 120.0668.9608.8 SF 6 40 EX  91 2E 91 90 92 95 Mani David, Schwenden

Zurbrügg's Orlando ELODIE CH 120.1253.7813.5 SF 4 79 EX  91 2E 88 95 93 92 Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Bond FLY-AWAY CH 120.1043.7062.4 SF 7 248 EX  91 91 88 93 93 Aeschlimann Ueli, Trub

Carano MELINDA CH 120.1329.8052.9 SF 3 105 EX  91 90 93 90 93 Reichen Res, Wengi b. Frutigen

Vinos RUBINA CH 120.1186.9008.4 SF 4 136 EX  91 91 88 93 92 Schmocker Ueli, Beatenberg

Red-Line Pierolet SOLANGE CH 120.1084.8741.0 SF 5 279 EX  90 3E 90 91 90 93 Zürcher-Lüthi Ernst, Eggiwil

Famber Vinos FORTUNA CH 120.1111.2521.7 SF 5 289 EX  90 2E 90 91 92 90 Berger Christian, Aeschi b. Spiez

GrüGru Cool DIANA CH 120.1251.9171.0 SF 5 20 EX  90 2E 92 85 90 93 Grünenwald Hans + Martin, Zweisimmen

Mountainfarm Frisco ULLA CH 120.1144.2617.5 SF 6 37 EX  90 2E 91 90 89 93 Haldimann Beat, Signau

Fraciper Filou HAYA CH 120.0686.2541.9 SF 6 21 EX  90 2E 92 90 89 96 Menoud Cindy + François, Le Sépey

Florino YLENA CH 120.1214.1063.1 SF 4 41 EX  90 2E 91 88 90 93 Rey Alexandre, Châtelard-p-Romont

La Chasse Harrison EVE CH 120.1190.1232.8 SF 4 256 EX  90 92 89 88 95 Aeschlimann Daniel, Barberêche

Famber Pierolet ALLEGRA CH 120.1155.0621.0 SF 4 201 EX  90 94 89 89 90 Berger Christian, Aeschi b. Spiez

Gottlieb LOTTI CH 120.1252.2334.3 SF 3 295 EX  90 93 86 90 91 Blatter Peter + Samuel, Matten b. Interl

Eros AELPLI CH 120.1070.4718.9 SF 6 165 EX  90 89 89 90 96 Blum Hansueli, Linden

Ophir ASTRID CH 120.0888.9994.4 SF 9 42 EX  90 93 87 92 86 Bürki Fritz, Schangnau
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Bronco LINDA CH 120.1185.2257.6 SF 4 35 EX  90 91 91 91 82 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

AvalancheMill Odel ALANA CH 120.1314.4823.5 SF 3 78 EX  90 88 93 90 88 Felder Anton, Marbach LU

AvalancheMill Odel AMBER-J CH 120.1314.4822.8 SF 3 79 EX  90 93 90 88 92 Felder Anton, Marbach LU

Obermoos Kelvin FLAVIA CH 120.1316.6262.4 SF 4 49 EX  90 89 90 92 92 Gebrüder Oberli, Oberhünigen

Pierolet FALK CH 120.1123.5351.0 SF 5 285 EX  90 *) 89 88 92 94 Hefti Ueli, Turbach

Orlando KASTELLA CH 120.1304.1515.3 SF 3 55 EX  90 90 90 90 93 Indermühle Hans, Reutigen

Gismon LADY WHITE CH 120.1393.0972.9 SF 3 68 EX  90 90 88 93 90 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Remo LILIE CH 120.1342.1790.6 SF 3 90 EX  90 90 92 88 91 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Uralito ANOUK CH 120.1262.2868.2 SF 4 82 EX  90 87 93 90 94 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Kilian Sf PHIONA CH 120.1319.8035.3 SF 3 101 EX  90 91 89 91 86 Pfander Samuel + Marisa, Bleiken

Au Bon Coeur Pickel BRIOCHE CH 120.0749.0902.2 SF 5 252 EX  90 *) 89 91 93 90 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Simmental

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 7 78 EX  93 4E 95 93 93 90 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Fabbio AELPLI CH 120.1105.9320.8 60 6 85 EX  93 93 94 92 93 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Balu TINA CH 120.1313.7115.1 60 3 31 EX  93 94 95 92 89 Rauber Markus, Kandergrund

Roman TESSA CH 120.1047.4292.6 60 7 84 EX  92 5E 94 91 92 93 Wyssmüller Peter, Oberwil i. S.

Heli SAMANTA CH 120.0809.7271.3 60 8 324 EX  92 4E 90 93 92 95 Blatter Peter + Samuel, Matten b. Interl

Adi BONITA CH 120.1047.4293.3 60 6 228 EX  92 3E 94 90 93 93 Wyssmüller Peter, Oberwil i. S.

Habicht MARINA CH 120.1313.7096.3 70 4 92 EX  92 2E 94 91 90 93 Rauber Markus, Kandergrund

Unic BROMBEERE CH 120.1189.9805.0 70 4 46 EX  92 2E 89 95 95 87 Wittwer Res, Schwarzenegg

Lars ARNIKA CH 120.0939.7854.2 70 8 105 EX  92 93 94 93 90 Pfäffli Hans, Wilderswil

Tur-Bach Alex BEATRICE CH 120.1076.2140.2 60 6 30 EX  91 4E 90 91 90 96 Bach Ueli, Turbach

Winston TALANDA CH 120.1123.6720.3 60 6 53 EX  91 4E 93 90 93 89 Rauber Markus, Kandergrund

Tur-Bach Unic FELICIA CH 120.1156.8998.2 60 6 22 EX  91 3E 92 93 90 93 Bach Ueli, Turbach

Les Tzams Ours STEFI CH 120.1094.7372.6 60 6 190 EX  91 3E 92 93 91 90 Rossier Olivier + Nicolas, L'Etivaz

Alpino HACIENDA CH 120.1186.5389.8 60 6 48 EX  91 3E 90 91 93 89 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Steuri's Dario BEGONIA CH 120.1028.4615.2 60 8 50 EX  91 3E 93 87 93 91 Steuri Daniel, Grindelwald

Horizont DISNEY CH 120.1041.8575.4 60 7 30 EX  91 2E 91 89 93 94 Quartenoud Joe + Isabelle + Valentin, Frenières-sur-Bex

All Black ANKAEBAELLI CH 120.1251.6571.1 60 4 34 EX  91 2E 92 92 91 89 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Wilbur SAANE CH 120.1112.6978.2 60 5 65 EX  91 91 90 91 96 Ramseier Hansueli, Trubschachen

Linus OLYMPIA CH 120.1062.7052.6 60 7 34 EX  90 4E 90 91 90 91 Griessen-Rohrbach Edwin, Matten(St.Stephan)

Mont-Blanc TOSCANA CH 120.1179.1876.9 60 5 138 EX  90 3E 92 87 92 89 Maurer Hans, Wichtrach

Lento JEANETTE CH 120.0997.5651.9 70 7 45 EX  90 3E 91 91 90 88 Schütz Andreas, Latterbach

Steuri's Fabbio ALINE CH 120.1253.3389.9 70 4 27 EX  90 2E 89 93 92 86 Steuri Daniel, Grindelwald

Sam MIA CH 120.1273.1245.8 60 4 19 EX  90 2E 88 91 92 92 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

SVENJA CH 120.1273.1249.6 70 4 58 EX  90 2E 89 92 90 91 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Roman LERCHE CH 120.1345.7051.3 60 3 99 EX  90 90 93 88 89 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Dario CIA CH 120.1226.5735.6 60 5 33 EX  90 88 91 89 97 Gerber Stefan, Schangnau

Gletscher GRAZIELA CH 120.1291.3795.0 60 3 156 EX  90 90 90 89 92 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Steuri's Pilatus BELINDA CH 120.1253.3383.7 60 4 59 EX  90 90 88 91 94 Steuri Daniel, Grindelwald

Burlan FIONA CH 120.1255.5174.3 70 3 256 EX  90 *) 91 90 92 89 Wyss Reto, Wilderswil

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Chapelle Joyboy URUGUAY CH 120.0734.9311.9 RH 11 EX 92 8E BG Cottier + Rauber, Im Fang

Chapelle Questo NIAGARA CH 120.0712.4816.2 HO 11 EX 92 8E BG Cottier + Rauber, Im Fang

La Part-Dieu Mr Burns PRUNE CH 120.0760.7289.2 RF 9 EX 93 6E Comex Chassot, La Tour-de-Trême

Raydholstein Savard QUININE CH 120.0869.4771.5 RF 8 EX 92 6E Raynaud François, Château-d'Oex

Desgranges Observer ULANKA CH 120.1063.8758.3 HO 6 EX 93 4E Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Nelio BAMBI CH 120.0722.0380.1 HO 6 EX 93 4E Ramseier Benjamin, Süderen

Saphir SELINA CH 120.0780.8712.2 HO 8 EX 92 4E Ramseier Fritz, Süderen

Les Côtes Rustler HELSINKI CH 120.0994.7852.7 RH 7 EX 91 4E Barras Pierre-André + Marcel, Pensier

Sunibelle Dempsey ESPRIT CH 120.1084.3236.6 HO 5 EX 95 3E von Känel + Sudan + Jones + Conroy + Agriber + Serrabassa, Sumiswald

Zingre-Thomi Absolute FLOWER CH 120.1150.7079.7 RH 5 EX 94 3E Favre Sébastien, Les Moulins

Desgranges Doorman ABIGAIL CH 120.1148.5622.4 HO 5 EX 92 3E Overney Frédéric, Rueyres-Treyfayes

Les Frênes O'Kaliber NIKITA CH 120.1205.1782.9 HO 5 EX 91 3E Audemars Jean-Marc, Le Brassus

Berseth Timisouara ANERIQUE CH 120.1072.9510.8 RF 7 EX 91 3E Berseth Guy, St-George

newfield Atwood CAPRICE CH 120.1123.0500.7 HO 5 EX 91 3E Gerber Walter, Signau

Hertig's Wegas HELVETIA CH 120.0978.2785.3 HO 7 EX 91 3E Hertig Hans-Ulrich, Schwanden i. E.

La Villaire Driver SLIMY CH 120.1128.9054.1 HO 6 EX 91 3E Perroud Jimmy + Cédric, Echallens

Chapelle Dempsey FALUN CH 120.1173.7341.4 HO 5 EX 90 3E BG Cottier + Rauber, Im Fang

Raydholstein Ladd VERMEIL CH 120.1184.4766.4 RH 5 EX 90 3E Raynaud François, Château-d'Oex

GHH FUNNY 6 DE 356880255.1 HO 6 EX 90 3E Siegenthaler Erich + Roman, Biembach

Swiss Fleckvieh

Boris CASABLANCA CH 120.0840.0849.4 SF 10 EX 95 8E Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Au Bon Coeur Incas ROXANE CH 120.0774.3997.7 SF 10 EX 94 8E Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Delago ULINA CH 120.0926.8506.9 SF 8 EX 95 6E Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Pierolet CESILIA CH 120.0914.7834.1 SF 9 EX 93 6E Hefti Ueli, Turbach

Famber Spezi GINA-LYNN CH 120.0978.2256.8 SF 7 EX 92 5E Berger Christian, Aeschi b. Spiez

Zurbrügg's Odyssey HAVANNA CH 120.0538.6668.1 SF 6 EX 94 4E Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Fimo LEA CH 120.0860.6494.8 SF 8 EX 92 4E Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Mani's Nadal QUEEN CH 120.0668.9606.4 SF 6 EX 92 4E Mani David, Schwenden

Valdo HELLA CH 120.1077.3904.6 SF 6 EX 92 4E Pfander Samuel + Marisa, Bleiken

von Känel's Ophir LAURA CH 120.1084.2987.8 SF 7 EX 91 4E von Känel Adrian, Aeschiried

Zurbrügg's Orlando LIVIA CH 120.0538.6662.9 SF 6 EX 91 4E Zurbrügg Fritz + Martin, Scharnachtal

Bronco DELIA CH 120.1185.2243.9 SF 5 EX 92 3E Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Pierolet FABIOLA CH 120.1111.2216.2 SF 6 EX 92 3E Indermühle Hans, Reutigen

Odyssey JULIANA CH 120.1150.0655.0 SF 6 EX 91 3E Gäumann Daniel, Tägertschi

Sansone LUANA CH 120.1051.6565.6 SF 7 EX 91 3E Gobeli Adrian, Boltigen

Glütschhof Odyssey MAJA CH 120.1192.5707.1 SF 6 EX 91 3E Iseli Hanspeter + Jürg, Zwieselberg

Cocorossa CASSIS CH 120.0651.4646.7 SF 6 EX 91 3E Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Les Granges Edison MISSY CH 120.1054.6931.0 SF 6 EX 91 3E Mayer Yann, Denens

Bivio ANINA CH 120.1105.3165.1 SF 6 EX 91 3E Moser Reinhold + Marianne, Oberwil i. S.

Pierolet BINIA CH 120.1144.5814.5 SF 5 EX 91 3E Rentsch Bruno, Fankhaus (Trub)
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Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Audacity QULEIKA CH 120.1032.5248.8 SF 6 EX 91 3E Reusser Christian, Homberg b. Thun

Red-Line Pierolet TULIPA CH 120.1084.8745.8 SF 5 EX 91 3E Zürcher-Lüthi Ernst, Eggiwil

Red-Line Pierolet SOLANGE CH 120.1084.8741.0 SF 5 EX 90 3E Zürcher-Lüthi Ernst, Eggiwil

Simmental

Roman TESSA CH 120.1047.4292.6 60 7 EX 92 5E Wyssmüller Peter, Oberwil i. S.

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 7 EX 93 4E Aebersold Hansueli, Beatenberg

Heli SAMANTA CH 120.0809.7271.3 60 8 EX 92 4E Blatter Peter + Samuel, Matten b. Interl

Tur-Bach Alex BEATRICE CH 120.1076.2140.2 60 6 EX 91 4E Bach Ueli, Turbach

Winston TALANDA CH 120.1123.6720.3 60 6 EX 91 4E Rauber Markus, Kandergrund

Linus OLYMPIA CH 120.1062.7052.6 60 7 EX 90 4E Griessen-Rohrbach Edwin, Matten(St.Stephan)

Armon MILINDA CH 120.0732.5702.5 70 10 EX 92 3E Wyss Reto, Wilderswil

Adi BONITA CH 120.1047.4293.3 60 6 EX 92 3E Wyssmüller Peter, Oberwil i. S.

Tur-Bach Unic FELICIA CH 120.1156.8998.2 60 6 EX 91 3E Bach Ueli, Turbach

Les Tzams Ours STEFI CH 120.1094.7372.6 60 6 EX 91 3E Rossier Olivier + Nicolas, L'Etivaz

Alpino HACIENDA CH 120.1186.5389.8 60 6 EX 91 3E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Steuri's Dario BEGONIA CH 120.1028.4615.2 60 8 EX 91 3E Steuri Daniel, Grindelwald

Mont-Blanc TOSCANA CH 120.1179.1876.9 60 5 EX 90 3E Maurer Hans, Wichtrach

Lento JEANETTE CH 120.0997.5651.9 70 7 EX 90 3E Schütz Andreas, Latterbach
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Gratgerber's Bankroll CESARINE CH 120.0667.0752.0 HO EX 90 3 Silhas Acme CHELSY EX 91 2E Gerber Walter, Signau

Swiss Fleckvieh

La Chasse Harrison EVE CH 120.1190.1232.8 SF EX 90 5 Hans ENZIAN EX90 Aeschlimann Daniel, Barberêche

Simmental

Dario CIA CH 120.1226.5735.6 60 EX 90 4 Petro ISOLDE EX90 Gerber Stefan, Schangnau
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 881

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 431

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 414

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 402

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 371

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 334

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 326

Ptit Coeur TGD PRIMENOV CH 120.1555.3223.1 RH 301

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 299

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 227

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 748

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 563

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 248

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 218

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 176

HAUSER's ARNOLD CH 120.1233.9599.8 SF 159

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 118

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 116

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 116

HELLO CH 120.1498.8057.7 SF 104

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 177

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 148

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 123

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 118

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 118

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 88

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 87

BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 69

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 52

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 49

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 43

FLAVIO CH 120.0930.4026.3 60 39

Montbéliarde Oktober / Octobre 2021

ODYNO FR 2538152328.6 MO 74

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 61

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 39

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 34

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 34

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 33

OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 33

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 31

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 30

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 29
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   November | Novembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 445 493

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 281 307

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 195 215

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 160 172

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 146 153

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 140 160

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 128 142

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 103 114

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 90 102

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 87 93

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 238 258

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 98 111

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 70 78

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 56 59

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 55 65

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 52 59

TOM SF CH 120.1453.0429.9 SF 47 51

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 46 48

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 40 42

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 35 39

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 99 109

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 64 67

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 33 34

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 27 29

UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 24 25

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 23 24

MONTI CH 120.1450.7505.2 60 22 24

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 21 22

FELS CH 120.0856.5021.0 60 19 21

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 18 21

Montbéliarde

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 20 25

OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 18 23

NYX FR 2531692860.5 MO 15 18

POISY JB FR 7402830102.2 MO 15 22

ODYNO FR 2538152328.6 MO 14 16

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 12 16

OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 10 14

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 9 24

NEUROCK FR 2520261573.2 MO 9 25

OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 9 15
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